ESTADO DO PARANÁ

MUNICÍPIO DE PORTO AMAZONAS
SETOR DE LICITAÇÕES

Prefeitura Municipal - Sede: Rua Guilherme Schiffer, nº 67 – Centro – Porto Amazonas - PR

CEP: 84.140-000 – Telefone/Fax: (42) 3256-1122 - E-mail: licitacao@portoamazonas.pr.gov.br
 Página 1 de 1

EDITAL DE LICITAÇÃO - PROCESSO Nº1260/2023

PREGÃO ELETRÔNICO Nº041/2023 – SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

MENOR VALOR POR LOTE

EXCLUSIVA PARA MEI, ME E EPP PARA OS LOTES 04 E 05 E AMPLA
CONCORRÊCIA PARA OS LOTES 01, 02 E 03

AVISO DE LICITAÇÃO CANCELADA

O MUNICÍPIO DE PORTO AMAZONAS/PR, através da Pregoeira do Município
nomeada através da Portaria nº 001/2024, torna público para conhecimento dos
interessados, o CANCELAMENTO, referente ao Edital de Pregão Eletrônico 041/2023,
o qual tem objeto a contratação de pessoa(s) jurídica(s) para prestação de serviços na
elaboração de projetos de engenharia, agrimensura, arquitetura, geologia e sondagem,
pelo período de 12 (doze) meses, segundo quantidades e especificações contidas no
Termo de Referência, anexo I deste instrumento convocatório, devido a verificação
posterior de que os serviços à serem contratados não são de natureza comum. Assim
sendo, será publicado novo edital, oportunamente divulgado através do site do
munícipio e do Diário Oficial dos Municípios – AMP. Ficaremos a disposição dos
interessados na Prefeitura Municipal de Porto Amazonas, através do telefone (42) 3256-
1122 em horário de expediente e no e-mail: licitacao@portoamazonas.pr.gov.br. Diante
do exposto declara-se a licitação CANCELADA.

Porto Amazonas, 21 de fevereiro de 2024.

Elias Jocid Gomes da Costa
Prefeito Municipal

Michele de Oliveira Martins
Pregoeira Municipal

mailto:licitacao@portoamazonas.pr.gov.br
mailto:licitacao@portoamazonas.pr.gov.br